Bb 3

feud.

feud. num. 32. Intriglio. d. q. 29. num. 68. Alex. cons. 30. num. 20. lib. 1. Rosent. d. c. 8. concl. 8.

c) Adeo ut ne per substitutum quidem, nisi velit, seruire cogatur, d. c. si quis deceferit, & ibi Aluar. num. 2. Laud. num. 2. Dionys. Gothofred. in not. si de feud. def. cont. Ardiz. cap. 96. pag. 77. vers. item propter minorem statem, & c. Blanc. lib. 2. c. 4. n. 5. Diff. Bald. in d. c. si quis deceferit, & in l. quisquis, 16. C. de episcop. & cler. Schrad. d. c. 6. n. 9. [Verior etiam est haec sententia, nam in d. cap. si quis deceferit 2. F. 26. a fidelitate excusatur pupillus, non a seruitio Struv. c. 11. ib. 5. n. 3.] quorum tamen sententia generali consuetudine & ysu curiarum recepta est, gl. in d. c. si quis deceferit, in verb. cogitur. & ibid. Ifern. Affl. num. 2. Schn. p. 5. n. 180. Ros. de concl. 8. vbi reprobat sententiam Raynaudi, tanquam diuinatorem, qui in d. c. imperiale, §. firmiter, num. 52. autumat pupillum de iure ad fructuum contributionem teneri, & saltem a personalibus seruitiis excusari. Si quoque seruitium tals sit, quod pupillus commode expedit posse, omnino id praestare debet, arg. l. 7. §. dicitur, de oper. libert. L. fin. §. fin. de liberal. caus. Schenck. in d. c. si quis deceferit. Blanc d. c. 4. n. 5.

d) Affl. in d. c. si quis deceferit, n. 2. & 7. Mozz. ex quib. caus. feud. amit. n. 12. per l. maiores, 3. de iur. immun. §. item maior. Infl. de excus. tut. vel cur. l. f. l. qui et vel prof. se excus. [Obrecht. de Feud. d. c. 6. n. 4 & 5.]

e) Ita ut tuis rebus superesse nequeat, l. pen. de vocat. & excus. munier. Leuis enim infirmitas non excusat, l. quasfitum, 60. de reinud. l. 1. §. pen. ad SC. Syllan. l. podagre, 3. C. qui morb. se excus. Vtrum vero valetudinarius per substitutum saltem seruire teneatur, dubitari potest? Aff. Ifern. in d. §. firmiter, num. 33. versic. de insfrmo. Balzaran. ibid. num. 15. Affl. n. 8. Laud. num. 5. de prohib. feud. alien. per Frider. Diff. Iacobin. de S. Georg. d. verb. & promiserunt, num. 31. versic. off. ava excusatio. Raynaud. in §. firmiter, num. 53. Schn. d. p. 5. num. 108. per l. cum heres, 4. §. Stichus si heredi. §. de statu liber. [Quorum sententia etiam praeferenda sententia Autoris & idem de senectute ita tenuendum. propt. text. 2. F. 55. §. 2.]

f) Blanc. lib 2. c. 1. num. 30. in f. & c. 4. num. 5. eod. Zaf. p. 7. num. 45. Ardizon. c. 5. cuius expensis debet seruire. & c. 69. in pr. fere. Menoch. de arbitrar. iud. quasfit. lib. 2. cent. 2. cas. 182. n. 8. nisi sua culpa malum sibi hoc contraxerit, Ludouic. Roman. in l. f. num. 5. qui satisf. cog. Ifern. in c. 1. §. sed nec est alia, que su. prim. caus. benef. amit. arg. c. damnum quod quis, de R. I. in 6. l. 2. §. f. si quis cauit. aut etiam seruitium eiusmodi sit, quod paupertate noti obstante ab eo expediri posse, Blanc. d. loc. Rosenth. d. c. 8. concl. 9.

g) Quod

g) Quod tum fieri solet, si 30. annorum spatio interpellatus nulla seruitia præstiterit, Aluar. in c. vn. §. 1. in 2. notab. si defend. def. cont. Paris de Puteo, de redintegrat. feud. c. 6. num. 6. si quidem alias si dominus servitii non indiguit, nec de iis vasallum interpellauit, nunquam contra ea præscribi potest, Io. Köppen. q. 13. num. 6. Gail. 2. obs. 60. num. 4. & seqq. [Ad hanc præscriptionem quæ requirantur, prolixe tradidit Perill. Barola Mardefeld in Diss. Francof. habita de immunit. a servitiis feudal. c. 3. §. 13. & seqq.]

h) Text. est in d. §. firmiter. de probib. feud. al. per Frider. 2. F. 55. & quidem vasalli, tanquam debitoris, optioni reliquum est, vtrum ipsem ferire, an vero dimidium redditus præstare velit, Laud. in d. §. firmiter, num. 3. Bar. a Tantenberg, ibid. notab. 2. Camerar. pag. 753. versic. deinde vero. Clar. qu. 22. arg. l. plerunque, 10. §. f. de iur. dot. l. sive emptione, 34. §. pen. de contrab. empt. c. in alternatiu. de R. I. in 6. Diss. illi, qui modo dicta tum de mun procedere existimant, si Imperatori in expeditione publica seruendum sit, Isern. in d. §. firmiter, num. 30. versic. sed simarchio, comes, &c. Afflict. ibid. num. 1. Alter. Menoch. de arbitr. ar. iud. quest. cent. 3. cas. 231. num. 53. Guerr. Pifo. in prelud. feud. c. 37. num. 15. [Verior est sententia non id procedere nisi domino consentiente: si enim aliis pro alio inuito conditore solvi non potest. l. 2. §. 1. de reb. cred. nec poterit Dnus compelli, ut pro seruitiis fructus accipiat, cum illa non sit in obligatione. Kohl. de serv. feud. p. 6. n. 43.] Hodie aestimatio seruitiorum, pro varia locorum ac regionum consuetudine, & ipsa variat, Matth. Coler. de proc. execut. p. 3. c. 9. n. 132. Köppen. quest. 44. n. 12. & seqq. In Saxonia quolibet militare seruitium, ein Pfedt Ritterdienst 1000. florenis ultimari consuevit, ita ut feudo afflitato semper ratione vnius seruitii militaris 1000. floreni demi soleant, quasi de horum fructibus aut pensionibus annuis equis fere ali queat, Knich. de vest. paci. p. 2. d. c. 5. inf. Jacob. Schultes. in addit. ad Coler. decisi. 82. n. 5.

III.

Item si dominus hereticus *a*, bannitus *b*, excommunicatus *c*, aut simili infamia notatus sit *d*, si directum dominium amiserit *e*, si duo de domini successione contendant *f*, si vasallus feudum licite alienet, refutet *g*, vel domino oppignoret *b*, si aliis sine ipsius culpa occupet & possideat *i*; aut denique si ob quamlibet aliam iustum causam excusat *k*.

a) c. fin.